Datum: 10.06.2020
Wasserbader und Schiittelwasserbader - LAUDA Hydro

1230 v; 50/60 Hz |15 v; 60 Hz 100 V; 50/60 Hz 230 V; 50/60 Hz 230V;50/60 Hz |230v; 50/60 Hz 230V;50/60 Hz |230v; 50/60 Hz

Produktlinie Geritetyp Geritevariante CEE7/7 gewinkelt, "Schuko”  NEMA 5-15P NEMA 5-15P BS1363 angled NBR 14136, BR/3/20  AS/NSZ3112, SEV 1011, SEV 5934/2, GB2099
SAA/3/15

1101 Hydro H4 Wasserbad 1002900 1002911 1002922 1002953 1002964 1002975 1002986 1002997
1102 Hydro H8 Wasserbad 1002901 1002912 1002923 1002954 1002965 1002976 1002987 1002998
1103 Hydro H16 Wasserbad 1002902 1002913 1002924 1002955 1002966 1002977 1002988 1002999
1108 Hydro H22 Wasserbad 1002903 1002914 1002925 1002956 1002967 1002978 1002989 1003000
1104 Hydro H24 Wasserbad 1002904 1002915 1002926 1002957 1002968 1002979 1002990 1003001
1105 Hydro H41 Wasserbad 1002905 1002916 1002927 1002958 1002969 1002980 1002991 1003002
1112 Hydro H8A Wasserbad 1002906 1002917 1002928 1002959 1002970 1002981 1002992 1003003
1113 Hydro H16A Wasserbad 1002907 1002918 1002929 1002960 1002971 1002982 1002993 1003004
1083 Hydro H20S Schittelwasserbad 1002908 1002919 1002930 1002961 1002972 1002983 1002994 1003005
1086 Hydro H20 SW Schittelwasserbad 1002909 1002920 1002931 1002962 1002973 1002984 1002995 1003006
1092 Hydro H 20 SoW Schittelwasserbad 1002910 1002921 1002932 1002963 1002974 1002985 1002996 1003007
1023 Hydro H5V Abdampfwasserbad 1003066 1003072 1003078 1003096 1003090 1003084 1003102 1003108
1041 Hydro H6V Abdampfwasserbad 1003067 1003073 1003079 1003097 1003091 1003085 1003103 1003109
1042 Hydro HOV Abdampfwasserbad 1003068 1003074 1003080 1003098 1003092 1003086 1003104 1003110
1031 Hydro H11V Abdampfwasserbad 1003069 1003075 1003081 1003099 1003093 1003087 1003105 1003111
1032 Hydro H19V Abdampfwasserbad 1003070 1003076 1003082 1003100 1003094 1003088 1003106 1003112
1052 Hydro H2P Paraffinstreckbad 1003071 1003077 1003083 1003101 1003095 1003089 1003107 1003113

Schiittelapparate und -inkubatoren - LAUDA Varioshake

1230 v; 50/60 Hz 115 v; 60 Hz 100 V; 50/60 Hz 230 V; 50/60 Hz 230V; 50/60 Hz |230v; 50/60 Hz 230V; 50/60 Hz |230v; 50/60 Hz
Geritetyp Geritevariante CEE7/7 gewinkelt, "Schuko”  NEMA 5-15P NEMA 5-15P BS1363 angled NBR 14136, BR/3/20  AS/NSZ3112, SEV 1011, SEV 5934/2, GB2099
SAA/3/15

3001 Varioshake VS 80 Schilttelapparat 1003055 1003187 1003200 1003122 1003148 1003161 1003135 1003174
3002 Varioshake VS 8 BE Schittelapparat 1003056 1003188 1003201 1003123 1003149 1003162 1003136 1003175
3005 Varioshake Vs80* Schiittelapparat 1003057 1003189 1003202 1003124 1003150 1003163 1003137 1003176
3006 Varioshake Vs8B* Schittelapparat 1003058 1003190 1003203 1003125 1003151 1003164 1003138 1003177
3012 Varioshake VS15T Schittelapparat 1003059 1003191 1003204 1003126 1003152 1003165 1003139 1003178
3014 Varioshake VS15R Schittelapparat 1003060 1003192 1003205 1003127 1003153 1003166 1003140 1003179
3017 Varioshake V150 * Schiittelapparat 1003061 1003193 1003206 1003128 1003154 1003167 1003141 1003180
3018 Varioshake VS158* Schittelapparat 1003062 1003194 1003207 1003129 1003155 1003168 1003142 1003181
3020 Varioshake V$300* Schittelapparat 1003063 1003195 1003208 1003130 1003156 1003169 1003143 1003182
3040 Varioshake V520 OH Schittelapparat 1003064 1003196 1003209 1003131 1003157 1003170 1003144 1003183
3031 Varioshake V56001 Schilttelinkubator 1003052 1003197 1003210 1003132 1003158 1003171 1003145 1003184
3032 Varioshake V54501 Schilttelinkubator 1003053 1003198 1003211 1003133 1003159 1003172 1003146 1003185
3033 Varioshake V5150 01 Schilttelinkubator 1003054 1003199 1003212 1003134 1003160 1003173 1003147 1003186

* Optionale RS-232-Schnittstelle auf Anfrage verfiighar.

Wasser-Destillierapparate - LAUDA Puridest

1230 v; 50/60 Hz 115 v; 60 Hz 100 V; 50/60 Hz 1230 v; 50/60 Hz |230v; 50/60 Hz |230 v; 50/60 Hz 230 V; 50/60 Hz |230 v; 50/60 Hz |400 v; 3/N/PE; 50/60 Hz 1220 v; 3/PE; 50/60 Hz 1400 v; 3/N/PE; 50/60 Hz
Produktlinie Geritetyp Geriitevariante CEE7/7 gewinkelt, "Schuko”  NEMA5-15P NEMA 5-15P BS1363 gewinkelt NBR 14136, BR/3/20  AS/NSZ3112, SEV 1011, SEV 5934/2, GB2099 1EC 60309, 5-pol, CEE, rot, 16 A | Kabel ohne Stecker Kabel ohne Stecker
SAA/3/15
2001/2 Puridest PD2 Monodestillierapparat 1003011 na. 1003219 na na. na.
2001/4 Puridest PD4 Monodestillierapparat 1003012 na. na. na na. na.
2002 Puridest PD2R Monodestillierapparat 1003013 na. 1003220 y na na. na.
2004 Puridest PDAR** Monodestillierapparat 1003014 na. na. na. na. na. .a.
2008 Puridest PDBR** Monodestillierapparat na. na. na. na. na. na. na. na. 1003015 1003115 na.
2012 Puridest PD12R** Monodestillierapparat na. na. na. na. na. na. na. na. 1003016 1003116 na.
2202 Puridest PD2G** Monodestillierapparat 1003017 na. na. 1003221 na. na. na. na. na. na. na.
2204 Puridest PDAG*/**  Monodestillierapparat 1003018 na. na. na. na. na.
2208 Puridest PD8G*/**  Monodestillierapparat na. na. na na. 1003019 1003117
2102 Puridest PD2D* Bi-Destillierapparat 1003020 na. na. na. na. .a.
2104 Puridest PDAD*/**  Bi-Destillierapparat na. na. na na. 1003021 1003118
2108 Puridest PD8D*/**  Bi-Destillierapparat na. na. na. na. na. na. na. na. na. 1003119 1003022
2302 Puridest PD2DG**  Bi-Destillierapparat 1003023 na. na. na. na. na. na. na. . .a. na.
2304 Puridest PDA4DG*/**  Bi-Destillierapparat na. na. na. na. na. na. na. na. 1003024 1003120 na.
* Gerat mit Option "Externer Ni istaal: atevari g

** Gerét mit Option "Getrennte istal itevari g



Wasser—DestiIIieraEEarate - LAUDA Puridest-Varianten !Seearate Wasserzufuhr / Externer Niveauregler)

230 V; 50/60 Hz 115V; 60 Hz 100 V; 50/60 Hz 230 V; 50/60 Hz 230 V; 50/60 Hz 230 V; 50/60 Hz 230 V; 50/60 Hz 230 V; 50/60 Hz 400 V; 3/N/PE; 50/60 Hz 220 V; 3/PE; 50/60 Hz 400 V; 3/N/PE; 50/60 Hz
mit GFL-Option Geritetyp Geritevariante Option Bezeichnung CEE7/7 gewinkelt, NEMA 5-15P NEMA 5-15P BS1363 gewinkelt NBR 14136, BR/3/20  AS/NSZ3112, SEV 1011, SEV 5934/2, GB2099 IEC60309, 5-pol, CEE, rot, 16 A | Kabel ohne Stecker Kabel ohne Stecker
2004 2909 Separate PDAR Monodestillierapparat i 1003254 na. na. na na na na .a. na. na
2008 2909 Separate PDBR Monodestillierapparat mit Separater na. na. na. na. na. na. na. 1003255 na. na.
2008 2909 Separate PDBR Monodestillierapparat i na. na. na. na. na. na. na. na. na. 1003265 na.
2012 2909 Separate PD12R Monodestillierapparat mit Separater na. na. na. na. na. na. na. na. 1003256 na. na.
2012 2909 Separate PD12R Monodestillierapparat i na. na. na. na. na. na. na. na. na. 1003271 na.
2102 2903 Separate PD2D Bi-Destillierapparat mit Separater 1003260 na. na. na. na. na. na. na.
2104 2910 Externe Niveauregelung  PD4D Bi-Destillierapparat mit Externer Ni na. na. na. na. 1003247 103251 na.
2104 2903 Separate PD4D Bi-Destillierapparat mit Separater na. na na. na. 1003261 1003267 na.
2108 2910 Externe Niveauregelung  PD8D Bi-Destillierapparat mit Externer Ni na. na. na. na. na. 1003252 1003248
2108 2903 Separate PD8D Bi-Destillierapparat mit Separater a. na. na. na. na. na. na. na. na. 1003268 1003262
2202 2902 Separate PD2G Monodestillierapparat i 1003257 na. na. na na na na. na. na. na
2202 2902 Separate PD2G Monodestillierapparat mit Separater na. na. na. na. na. na. na. na. na na
2204 2908 Externe Niveauregelung  PD4G Monodestillierapparat mit Externer Ni 1003245 na. na. na na. na na
2204 2902 Separate PD4AG Monodestillierapparat mit Separater 1003258 na. na. na. na. na na
2208 2908 Externe Niveauregelung  PD8G Monodestillierapparat mit Externer Ni na. na. na. na. 1003246 1003250 na.
2208 2902 Separate PD8G Monodestillierapparat mit Separater a. na na. na. 1003259 1003266 na.
2302 2902 Separate PD2DG Bi-Destillierapparat i 1003263 na. na. na. na. na. na. na. na. na. na.
2304 2908 Externe Niveauregelung  PD 4 DG Bi-Destillierapparat mit Externer Ni na. na. na. na. na. na. na. na. 1003249 1003253 na.
2304 2902 Separate PD4DG Bi-Destillierapparat i na. na. na. na. na. na. na. na. 1003264 1003269 na.
2304 2908+2902 Ext. Niveaur.+Sep. Zuf PD 4 DG Bi-Destillierapparat mit Ext.Niveaureg. + Sep.Zufuhr  n.a. na. na. na. na. na. na. na. 1003323 1003324 na.




Zubehorprogramm - LAUDA Hydro

1920
1921
1922
3920
3921
3922
1942
3960
1919
3983
3984
3985
3986
3987
3988
3989
3924
3925
SWB 0019
1985
1950
1910
1911
1912
PT_SWB0092

A000015
A000016
A000017
A000018
A000019
A000020
A000022
A000023
A000024
A000025
A000026
A000027
A000028
A000029
A000030
A000031
A000032
A000033
A000038
A000039
A000040
LZB 129

LZB 429

LZB 929

A001378

Einsatzgestell, Edelstahl,
Einsatzgestell, Edelstahl,
Einsatzgestell, Edelstahl,
Einsatzgestell, Edelstahl,
Einsatzgestell, Edelstahl,
Einsatzgestell, Edelstahl,
Milchflaschengestell

Tablar

Einstellbarer Wasserniveauregler
Klammer fiir 25 ml Erlenmeyerkolben
Klammer fiir 50 ml Erlenmeyerkolben
Klammer fiir 100 ml Erlenmeyerkolben
Klammer fiir 200 ml Erlenmeyerkolben
Klammer fiir 250 - 300 ml Erlenmeyerkolben
Klammer fiir 500 ml Erlenmeyerkolben
Klammer fiir 1000 ml Erlenmeyerkolben
Einsatzgestell fir Tubes 15 ml,
Einsatzgestell fiir Tubes 50 ml,
Erhohter Deckel

Stativstange, Edelstahl,
Staubschutzdeckel, Aluminium,

Algizid Aquastab

Algizid Aquastab

Algizid Aquastab

Einsatzgestell, Edelstahl

Zubehorprogramm - LAUDA Varioshake

3949
3951
3965
3950
3966
3970
3980
3952
3967
3982
3968
3983
3984
3985
3986
3987
3988
3989
3990
3957
3958
3959
3955
3956
3953
3954
3910

A000041
A000042
A000043
A000044
A000045
A000046
A000047
A000048
A000049
A000050
A000051
A000025
A000026
A000027
A000028
A000029
A000030
A000031
A000053
A000054
A000055
A000056
A000057
A000058
A000059
A000060
A000061

Haftmatte, schwarz, 200 x 200 mm,
Rutschhemmende Matte
Rutschhemmende Matte fiir Schiittler VS 15
Tablar fir alle VS 8 Modelle

Tablar fiir Schittler VS 15

Tablar fur Schittelinkubator VS 45 Ol

Tablar fiir Schiittler VS 30 O
Universalaufsatz fir alle VS 8 Modelle
Universalaufsatz fiir Schiittler VS 15
Universalaufsatz fir Schiittler VS 30 O

Etagenaufsatz fuir Schittler VS 15 T und VS 15 R

Klammer fuir 25 ml Erlenmeyerkolben
Klammer fiir 50 ml Erlenmeyerkolben
Klammer fiir 100 ml Erlenmeyerkolben
Klammer fiir 200 ml Erlenmeyerkolben
Klammer fiir 250 - 300 ml Erlenmeyerkolben
Klammer fiir 500 ml Erlenmeyerkolben
Klammer fiir 1000 ml Erlenmeyerkolben
Klammer fiir 2000 ml Erlenmeyerkolben
Klammer fiir 50 ml Scheidetrichter (Squibb)
Klammer fiir 100 ml Scheidetrichter (Squibb)
Klammer fiir 250 ml Scheidetrichter (Squibb)
Klammer fiir 250 ml Scheidetrichter
Klammer fiir 500 ml Scheidetrichter (Squibb)
Einsatzgestell fiir max. 24 Tubes
Einsatzgestell fiir max. 16 Tubes

Halter fiir Testplatten

Zubehorprogramm - LAUDA Puridest

2904
2905
2906
2907
2912
2913
2915
2921
2940
2941
2943
2944
2946
2947
2948
2949

A000129
A000130
A000131
A000132
A000133
A000134
A000135
A000136
A000137
A000138
A000139
A000140
A000141
A000142
A000143
A000144

Dechloritfilter mit Erstfllung

Ersatzfiillung fiir Dechloritfilter AO00129
Phosphatschleuse mit Erstfullung
Ersatzfiillung fiir Phosphatschleuse AO00131
Vorfilter 1um mit Feinfilterpatrone
Ersatzpatrone fiir Vorfilter AO00133
Filtersystem 3er Set, mit Wandhalterung
Wandhalterung fur einen Filter

Schlauchsatz fiir Destillierer PD 2, PD 4
Schlauchsatz fiir Destillierer PD 2R - PD 12 R,
Schlauchsatz fir Destillierer PD2 G - PD 8 G
Schlauchsatz fiir Destillierer PD 2 DG, PD 4 DG
Schlauchsatz fir Destillierer PD4 R - PD 12 R
Schlauchsatz fiir Destillierer PD2 D - PD 8 D
Schlauchsatz fir Destillierer PD2 G - PD 8 G
Schlauchsatz fiir Destillierer PD 2 DG, PD 4 DG

mit 20 Offnungen & 18 mm
mit 5 Offnungen & 31 mm
mit 20 Offnungen & 13 mm
mit 243 Offnungen & 18 mm
mit 63 Offnungen @ 31 mm
mit 372 Offnungen @ 13 mm
mit 12 Offnungen & 56 mm

@12-17 mm
@ 25-29 mm

316 mm lang, & 12 mm
schwarz eloxiert

5 L Kanister

1L Flasche

100 mL Flasche
mit 243 Offnungen @ 18 mm, Abstand der be

zuschneidbar

fiir alle VS 8 Modelle

und Schittelinkubator VS 60 Ol
und Schittelinkubator VS 60 Ol

und Schittelinkubator VS 150 Ol

und Schittelinkubator VS 60 Ol

(Konische Form)

12 -17 mm @, Lénge 75 - 160 mm
25-29 mm @, Linge 75 - 160 mm

und A000135
und A000135
und A000135
und Erstfillungen, komplett montiert

PD2D-PD8D

mit separater Wasserzufuhr
mit separater Wasserzufuhr
mit separater Wasserzufuhr
mit separater Wasserzufuhr

Die Ausstattungsoptionen "Getrennte Wasserzufuhr" und "Externer Niveauschalter" sind als separate Geratevarianten verfugbar.

H4,H8, H16,H22,H24,H41,H8A, H16 A
H4,H8 H16,H22,H24, HAL, H8A H16A
H4,H8,H16,H22,H24,H41,H8A, H16 A
H20S, H20SW, H 20 SOW

H20S, H20SW, H 20 SOW

H20S, H20SW, H 20 SOW

H8 H16,H22,H24,H41,H8A, H16 A
H20S, H20SW, H20SOW

Hydro (auRer H 2 P)

A000023

A000023

A000023

A000023

A000023

A000023

A000023

H20S, H20SW, H 20 SOW

H20S, H20SW, H 20 SOW

H20S,H20SW

H5V

H2P

Hydro

Hydro

Hydro

H20S, H20SW, H 20 SOW

alle VS 8, VS 15 0, V'S 15 B, VS 30 O, alle VS XXX Ol

allevs 8

alle VS 15, VS 60 Ol

alleVvs 8

alle VS 15, VS 60 Ol

VS 450l

VS 300, VS 150 Ol

allevs 8

alle VS 15, VS 60 Ol
VS300

VS15T,VS15R

alle Gerate auBer VS 20 OH
alle Gerate auBer VS 20 OH
alle Gerate auBer VS 20 OH
alle Gerate auBer VS 20 OH
alle Gerate auBer VS 20 OH
alle Gerate auBer VS 20 OH
alle Gerate auBer VS 20 OH
alle Gerate auBer VS 20 OH
alle Vs 8,vS150,VS15B
alleVvs 8,vS150,VS 15B
alleVs8,vS150,VS15B
alleVvs 8,vSs150,VS 15B
alleVs8,vS150,VS15B

alle Geréate, auBer VS 15 T, VS 15 R und VS 20 OH
alle Geréate, auRer VS 15 T, VS 15 R und VS 20 OH
alle Gerate, auBer VS 15T, VS 15 R, VS 20 OH und VS 30 O

alle Puridest

A000129, A000135

alle Puridest

A000131, A0O00135

alle Puridest

A000133, A000135

alle Puridest

A000129, A000131, A000133
PD2,PD 4
PD2R-PD12R,PD2D-PD8D
PD2G-PD8G

PD 2 DG, PD 4 DG
PD4R-PD12R
PD2D-PD8D
PD2G-PD8G

PD 2 DG, PD 4 DG



Ersatzteilliste

0011113
0011126
0011130
0011414
0012067
0012080D
0012080E
0012109
0012140
0012159
0012160
0012162
0012185
0012190
0012191
0012227
0012229
0012233
0012235
0012237
0012241
0012243
0012245
0012247
0012265
0012266
0012271
0012421
0012505
0012520
0013415
0013715
0013717
0013737
0013755
0013763
0013768
0013774
0013776
0013777
0014117
0014118
0014205
0014207
0014212
0014213
0014214
0014215
0016209
0016215
0026615
0033001
0013795
0014101
0014313
0014324
0014502
0030044
0012249
0026301
0026303
0012746
0012311
0013791
0012091
0012426
0012843

A000062
A000063
A000064
A000065
A000066
A000067
A000068
A000069
A000070
A000071
A000072
A000073
A000074
A000075
A000076
A000077
A000078
A000079
A000080
A000081
A000082
A000083
A000084
A000085
A000086
A000087
A000088
A000089
A000090
A000091
A000092
A000093
A000094
A000095
A000096
A000097
A000098
A000099
A000100
A000101
A000102
A000103
A000104
A000105
A000106
A000107
A000108
A000109
A000110
A000111
A000112
A000113
A000114
A000115
A000116
A000117
A000118
A000119
A000120
A000121
A000122
A000123
A000124
A000125
A000126
A000127
A000128

Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil

Kompressor CAJ 24287 1.Stufe

Kompressor CAJ 24287 2.Stufe

Kompressor CAJ2440 Z Lot 2.Stufe
Sicherheitsdruckwachter G63

NC-Akkumulator 8,4V 2,65Ah

Mehrfachdichtung K6 Anlagen

Blindstopfen K6 Anlagen

Umwalzmotor 220 V, 50Hz

Getriebemotor 230 V

Motor

Antriebsmotor

Antriebsmotor

Motor

Luftermotor 230 V, d=200 mm, mit Anschlussleitung 0030094
Luftermotor 230 V, d=230 mm, mit Anschlussleitung 0030094
Heizelement 1500W / 230V

Heizelement 1000W / 230V

Heizelement 1500W / 230V

Heizelement 1500W / 230V

Heizelement 1500W / 230V

Heizelement 1000W / 230V

Heizelement 1500W / 230V

Heizelement 2000W / 230V

Heizelement 3000W / 230V
Quarzglas-Heizelement 1500W / 230V fiir 1. Stufe
Heizelement 1500W / 230V
Quarzglas-Heizelement 1400W / 230V fiir 2. Stufe
Schwimmerschalter

Magnetventil Nennweite=10 mm, Mat.PA 6.6
Schaltschiitz (230V 50/60Hz)
Wassermangelsicherung (Thermostat)
Motorsteller fir Wechselstrommotor 230V i1:10
Elektronischer Niveauschalter fiir Glas-Dest.-Apparate
Motorsteller

Elektronischer Niveauschalter

Gabellichtschranke

Mikroprozessor Leistungsteil
Schlusselschaltermodul

Elektr. Temperaturregler

Mikropr. gesteuerter Regler

Destillatauslaufhahn

Wasserniveauregler f. Dest.-Apparate
Mengenregler hellgriin 2,0 |/min

Mengenregler lila 3,3 |/min

Mengenregler gelb 0,5 |/min

Mengenregler griin 0,8 I/min

Mengenregler blau 1,2 |/min

Mengenregler beige 1,3 |/min

Kuhlschlange

Kuhlschlange

Antriebsriemen f. 3001, 3005 (E), 3015 - 3018 und 3031
Doppelmagnetventil fiir 2202 ohne getr. Speisung und
Elektronischer Temperaturregler
Entleerungshahn

Gerateful

GeratefuB, nur Typ H 41

Deckelgriff

Temperaturfihler

Rohrheizkérper 500 W / 230 V (Typ H 4)
Riuhrmagnet (Typ H8 A, H 16 A)

Drehmagnet mit Halter

Vorwiderstand fur Umwalzmotor

Netzkabel

Sicherungshalter 2 polig

Netzsicherung intern 8 A-trage

Hauptschalter

Triac
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